CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

Estado do Espírito Santo

Rua Tiradentes - 205 - Bairro Irmãos Fernandes
Barra de São Francisco - ES

Tel.: 27 3756-2720

LEI COMPLEMENTAR Nº 009 DE 28 DE JUNHO DE 2021

ALTERA O ART. 78 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Barra de São Francisco, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições:

D E C R E T A

Art. 1° - Fica alterado o Art. 78 da Lei Complementar nº 001, de 21 de
dezembro de 1989 para incluir o § 3º com a seguinte redação:

Art. 78 - Omissis
§ 1º Omissis
§ 2º Omissis
§ 3º A transferência de responsável no cadastro imobiliário, em caso de
propriedade, domínio útil ou posse de bem imóvel, somente poder ser
realizado na hipótese de inexistência de débito em aberto para cada
matrícula.

Art. 2° Permanecem inalteradas as demais disposições legais revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3° - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala Hugo de Vargas Fortes, 28 de junho de 2021.

ADEMAR ANTÔNIO VIEIRA
Presidente

Reg. em livro próprio
na data supra

Joás Gomes de Oliveira
Escriturário